
Odense den 23. september 2024. 
 
Bestyrelsesmøde DOF Fyn den 11.09.2024. 
 
I mødet deltog Henrik Kalckar Hansen, Palle Rosendahl Larsen, Niels Bomholt, Arnbjørn Jens 
Aamund Jørgensen, Henrik Kingo, Jens Bækkelund, Michael Mosebo Jensen og Jette S Gandrup. 
 
Sjældne og/ eller sårbare ynglefugle. 
Henrik KH orienterede om, at der igen er kommet Havørneunger på vingerne i den gamle rede på 
Leammer. Det er ca 15 år siden, at reden blev forladt efter Havørnehunnen og 2 unger blev forgiftet. 
Der bliver holdt godt øje med reden for at følge videre udvikling. 
 
Pungmejser i Tryggelev. 
Michael MJ har kontaktet Fugleværnsfonden for at høre, om vi måtte sætte skilt op, hvis vi 
vurderede at publikum, fx tidligere omtalte fotograf, opholdt sig for tæt på og i lang tid ved en rede 
med f.eks. ynglende Pungmejser. 
Beskeden er, at DOF Fyn blot skal kontakte dem for at få sat et skilt op. Opfordringen er dog, at 
folk, som færdes på stier og ved fugletårnene generelt, er opmærksomme på at tage hensyn til 
fuglene og naturligvis især sårbare ynglefugle. 
 
Boligbirding, DOFBasen og medlemsstatistik. Velkomstbreve. 
Palle meddelte at DOFFyn nu har 1079 medlemmer – heraf 22 nye siden 1.6.2024. Der er nu 60 
Ørneklubmedlemmer og 24 juniorer. Boligbirding: Der er 50 deltagere iflg. Lasse Braaes skema. 
Det er ukendt hvor mange, der indberetter til DOFbasen her i efteråret. 
 
Økonomi. 
Niels orienterede om, at tilskuddet fra DOF nu er kommet, og der indkøbt fuglekasser til 
Ørneklubben i Naturbutikken. 
 
Kørselsgodtgørelse. 
Der er rejst spørgsmål om, hvornår man kan få kørselsgodtgørelse af DOF Fyn. 
Henrik KH udarbejder et forslag som rundsendes til kommentering hos den øvrige bestyrelse og 
derefter udsendes til de aktive i foreningen. 
 
KNF. 
Michael Bjerregaard orienterede via Niels om god dækning af ringmærkningsaktivitet, både hvad 
angår ringmærkere og publikum ved Kelds Nor. Michael ringmærker i øjeblikket og havde ca 100 
fugle, der fik ring på den 17. september. 
Michael har i øvrigt bemærket, at der er et tydeligt fald i småfugle ift. de sidste 5 år. 
 
Ørneklubben. 
Henrik KH rejste spørgsmålet om at afsætte et fast beløb på kr. 10000.- til Ørneklubbens mange og 
gode aktiviteter per år. Ørneklubben har stor tilslutning til sine aktiviteter, og der kommer fortsat 
nye medlemmer til. Forslaget blev vedtaget. 
 
Evt. 
Henrik Kingo havde været til repræsentantskabsmøde i TV2 og var blevet opfordret til at meddele 
til TV2, når der skete noget spændende på fuglefronten. Det er aftalt, at Henrik udarbejder en 
spiseseddel, som ikke omhandler sårbare og letpåvirkelige arter til TV2. 
 
Venlig hilsen 
Jette Gandrup, Michael Mosebo og Henrik Kalckar. 


